
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100800159

159

Nº 194, quinta-feira, 8 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM
EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Extrato do Sétimo Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade
Tomada de Preços Nº. 2017.12.07.03, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços
de construção de quadra com vestiários na Escola José Alves de Oliveira - Vila São José,
conforme projeto e orçamento em anexo. Contratante: Secretaria Municipal de Educação.
Contratado(a): MJM Construcoes e Imobiliaria LTDA - CNPJ Nº 08.799.640/0001-15. Valor -

A presente readequação consigna um replanilhamento/readequação dos preços do
orçamento do qual decorrera um impacto total decréscimo financeiro global em R$
75.988,56 (setenta e cinco mil novecentos e oitenta e oito reais e cinquenta e seis
centavos), gerando um percentual de 15 % (quinze por cento) aproximadamente. O valor
do contrato readequado acréscimo passará de R$ 506.590,39 (quinhentos e seis mil,
quinhentos e noventa reais e trinta e nove centavos) para R$ 582.578,95 (quinhentos e
oitenta e dois mil quinhentos e setenta e oito reais e noventa e cinco centavos). Tudo
conforme planilha em anexo. Assina pelo(a) Contratado(a): Marden Rômulo Lima Mota.
Assina pela Contratante: José Edgler Ferreira. Ipaumirim/CE, 01 de Outubro de 2020.
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Aditivo de Prorrogação de Prazo. A Prorrogação do Prazo de Vigência por mais
12 Meses, referente à Tomada de Preço Nº 007/2019. Cujo OBJETO: Construção do Ginásio
na sede do Município de Iracema-CE, compreendendo a execução de toda infraestrutura e
acabamentos necessários, com fornecimento de mão de obra e material, conforme os
elementos técnicos especificados no Anexo I deste Edital. DATA ADITIVO: 16 de Setembro
2020. ORDENADOR DE DESPESA: Fábio Gomes da Silva - Ordenador da Secretaria de
Cultura, Turismo, Esporte e Juventude. CONTRATADA: ARN ENGENHARIA EIRELI. Iracema-
CE, 07 de Outubro de 2020. Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes - Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20.11.20/PE

O Pregoeiro do Município de Itapipoca torna público que se encontra a
disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Nº 20.11.20/PE, cujo objeto é
Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de Material de Consumo para
Manutenção e Reposição de Bens Públicos das Diversas Unidades da Secretaria de Saúde
deste Município. Abertura da Disputa de Preços: 22 de Outubro de 2020, a partir das
10h30min. (horário de Brasília). Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço
eletrônico: www.licitacoes-e.com.br e pelo sítio https://licitacoes.tce.ce.gov.br, a partir
desta publicação. -Itapipoca-CE, 07/10/2020

LEONARDO BRICIO VIANA SEVERIANO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20.06.17/PE

O Pregoeiro do Município de Itapipoca torna público que se encontra a
disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Nº 20.06.17/PE, cujo objeto é
Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Pessoa Jurídica para
Fornecimento de Materiais para Manutenção de Bens Imóveis e Outros Materiais
Permanentes, de acordo com as especificações e quantidades Identificadas neste Termo de
Referência. Tais materiais são destinados às Unidades Escolares e Administrativas da
Secretaria de Educação Básica da Prefeitura Municipal de Itapipoca.. Abertura da Disputa
de Preços: 22 de Outubro de 2020, a partir das 14h30min. (horário de Brasília). Referido
EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br e pelo sítio
https://licitacoes.tce.ce.gov.br, a partir desta publicação. -Itapipoca-CE, 07 de Outubro de
2020

RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.07.02.1

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jardim/CE, torna
público o julgamento da fase de habilitação: Empresas Habilitadas - Eletroport Ser. e Cons.
EIRELI - ME, HB Serviços de Construção EIRELI - ME, G7 Construções e Serviços EIRELI - ME,
Italo Rodrigo Gomes Construcoes e Locacoes EIRELI, Nordeste Construcoes e Infraestrutura
LTDA, CONSEL - Construções e Comercio e Serviços LTDA -ME, PV Engenharia, Serviços e
Locações LTDA - ME, Allamo Edgar Fernandes Rolim - ME, J N dos Santos, J2 Construções
e Serviços LTDA - ME, Ramalho Serviços e Obras EIRELI - ME, J.H.S Servicos e Obras EIRELI,
M Minervino Neto Construções, Ecos Edificações Construções e Serviços LTDA - ME, Caldas
Engenharia e Construções LTDA e Destak Construções Serviços LTDA - ME por cumprimento
integral às exigências editalícias. Empresas Inabilitadas: Sedna Engenharia LTDA por
descumprimento do item 3.2.15 do Edital Convocatório. Maiores informações, na sede da
Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n° 347, Centro, na Cidade de Jardim/CE,
de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo telefone (88) 3555-
1295.

Jardim-CE, 14 de setembro de 2020
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Segundo Aditivo ao Contrato de prazo decorrente do processo licitatório na
modalidade Tomada de Preços N° 001/2019-SMS, cujo objeto é a contratação de empresa
para prestação de serviços de reforma de Unidade de Atenção Especializada em Saúde
(Hospital Municipal Jose Facundo Filho), conforme orçamento básico em anexo, de
responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde. Contratante: Secretaria Municipal de
Saúde. Contratada: Construserv Construções e Serviços EIRELI. Prazo de Vigência do
Aditivo: 12 (Doze) meses a partir da data de assinatura do presente aditivo. Assina pela
Contratada: Maria Cyntya Nayna Josino - Representante legal da empresa Construserv
Construções e Serviços EIRELI. Assina pela Contratante: Gleison Furtado de Lima -
Secretário Municipal de Saúde. Jucás - CE, 06 de Janeiro de 2020 - José Edney de Oliveira
- Presidente da CPL.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Extrato do Segundo Aditivo ao Contrato de prazo decorrente do processo licitatório na
modalidade Tomada de Preços N° 001/2019 - SMEJ, cujo objeto é a contratação de
empresa para prestação de serviços de adequação do Centro de Eventos Esportivos,
localizado na sede do Município de Jucás-CE, conforme orçamento básico em anexo, de
responsabilidade da Secretaria Municipal de Esporte e Juventude, parte integrante deste
processo. Contratante: Secretaria Municipal de Esporte e Juventude. Contratada: Tela
Serviços e Eventos LTDA. Prazo de Vigência do Aditivo: 12 (Doze) meses a partir da data de
assinatura do presente aditivo. Assina pela Contratada: Romilton da Silva Barbosa -
Representante legal da empresa Tela Serviços e Eventos LTDA. Assina pela Contratante:
Roberto Alves Luna - Secretário Municipal de Esporte e Juventude. Jucás - CE, 06 de Janeiro
de 2020 - José Edney de Oliveira - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE
EXTRATO DE RESCISÃO

Termo de Resilição Unilateral. CONTRATANTE: Prefeitura de Maranguape/Secretaria de
Infraestrutura. CONTRATADA: CARVA ENGENHARIA E EMPREEDIMENTOS LTDA - CNPJ Nº
12.354.319/0001-02 Pelo presente Instrumento o Município de Maranguape, de conformidade
com o permissivo estabelecido na Lei Federal nº 8.666/93, alterada e consolidada e no
CONTRATO Nº 06.13.10.08.001, oriundo da Concorrência Pública Nº 06.012/2013-TP, OBJETO:
Contratação de empresa para execução de pavimentação em concreto asfáltico, drenagem
superficial e sinalização de ruas da sede do Município de Maranguape, a partir de 02 de Abril
2018, RESCINDIR UNILATERALMENTE a avença, consoante solicitação e justificativa oriunda da
Secretaria de Infraestrutura. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 78, I, II, III, IV, V, VII e Art. 79, I da Lei
Federal nº 8.666/93, alterada e consolidada e Cláusula Décima Primeira do Contrato. Walfrydo
de Abreu Machado Ordenador de Despesa e Edson de Faria Carvalho Representante Legal.
Maranguape-CE, 02 de Abril de 2018. Francisco Arnaldo Brasileiro - Presidente da Comissão.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5.008/2020 - TP

A Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura
Municipal de Maranguape-CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no
próximo dia 26 de Outubro de 2020, às 09h, no Centro Administrativo Governador Virgílio
Távora - Praça Senador Almir Pinto, N° 217, Centro, CEP: 61.940-145, Maranguape-CE
estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº. 05.008/2020 - TP, cujo
Objeto é a Contratação de empresa para obra de construção de muro, casa de lixo e
acesso da UBS LUIS EVERARDO DE ABREU CORDEIRO- UMARIZEIRAS. Obra: Construção da
casa de lixo e ampliação da UBS JOSÉ IVAN PONTES- AMANARI. Obra: Construção de muro
de acesso da UBS ANTÔNIO GONÇALVES MOREIRA- PROURB. Obra: Execução dos serviços
de construção de muro, urbanização e lixeira na UBS COITÉ, de interesse da Secretaria da
Saúde do Município. O Edital e seus anexos já se encontram disponíveis no endereço acima
no horário de 08h às 12h.

Maranguape-CE, 7 de outubro de 2020.
FRANCISCO ARNALDO BRASILEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 24/2020

Processo Licitatório nº: 2020.09.30.003
A Comissão Permanente de Licitações do Município de Milagres/CE torna

público para conhecimento de todos que no dia 23 de Outubro de 2020, às 09h:00min
estará recebendo Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para a licitação cujo
objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A REALIZAR OS SERVIÇOS DE
RECUPERAÇÃO DO CENTRO SOCIAL URBANO (CSU) LOCALIZADO NA AVENIDA LACORDAIRE
FERREIRA LINS NA SEDE DO MUNICIPIO DE MILAGRES/CE. Maiores informações poderão
ser obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min as 12h00min.

Milagres-CE, 7 de utubro de 2020
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.09.21.1

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE, torna público,
que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2020.09.21.1, sendo o
seguinte: VCS COMERCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI, vencedor junto ao lote 01,
CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS E MOBILIÁRIOS LTDA ,
vencedor junto ao lote 02, WEDER BASILIO VEICULOS LTDA ME, vencedor junto ao lote 03
e C. ROLIM MOTOS LTDA, vencedor junto ao lote 04, por terem apresentado melhores
ofertas, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do
Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua
Santos Dumont, nº 64 - Centro, Missão Velha/CE, pelo telefone (88) 3542-1609, no horário
de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica
https://bllcompras.com.

Missão Velha-CE, 5 de outubro de 2020
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP-2/2020-SEDUC

Objeto: Contratação de obras e serviços de engenharia para a construção de 03
(três) cobertas de quadras esportivas localizadas em escolas da rede de ensino
fundamental, deste município, de responsabilidade da Secretaria de Educação Básica,
conforme projetos (peças gráficas), planilhas de orçamento, cronograma físico financeiro,
memorial descritivo, memorial de cálculo, composição de B.D.I, composição de preços
unitários, composição de encargos sociais e memorial de cálculo, em anexo. A Comissão de
Licitação comunica aos interessados o resultado da análise das propostas comerciais das
empresas habilitadas deu-se da seguinte forma: 1º lugar - ABRAV Construções Serviços
Eventos e Locações Eireli - CNPJ Nº 12.044.788/0001-17, Valor Global - R$ 686.687,78; 2º
Lugar - Construtora Impacto, Comércio E Serviços Eireli - CNPJ Nº 00.611.868/0001-28,
Valor Global R$ 688.601,19;3º Lugar - Eletrocampo Serviços e Construções Ltda - CNPJ Nº
63.551.378/0001-01 - Valor Global R$ 717.130,15. A Comissão informa que a ata completa
da sessão encontra-se no site: www.tce.ce.gov.br, e que fica aberto prazo para a
apresentação de recursos conforme art. 109, Inciso I alínea "b" da lei 8.666/93. Maiores
informações através do fone (883422.1381) das 08:00 às 11:30 horas. Morada Nova-CE, 07
de outubro de 2020.

ALINE BRITO NOBRE
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 20200391 - Origem: Tomada de Preços Nº 2020.06.24.001. Contratante:
Secretaria de Infraestrutura. Contratada(o): TM Industrial Soluções em Engenharia LTDA.
Objeto: Contratação de empresa para execução da obra de Construção do Centro de Feiras
na Sede do Município de Morrinhos/CE. Valor Total: R$ 954.892,42 (novecentos e
cinquenta e quatro mil, oitocentos e noventa e dois reais e quarenta e dois centavos).
Vigência: 30 de Setembro de 2020 à 27 de Julho de 2021. Adriano Magalhães Correa -
Ordenador(a) de Despesas.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 20200391 - Origem: Tomada de Preços Nº 2020.06.24.001. Contratante:
Secretaria de Infraestrutura. Contratada(o): CNT - Construtora Nova Terra EIRELI - EPP.
Objeto: Contratação da prestação do serviços de execução dos serviços remanescentes da
obra de revitalização da Praça da Igreja Matriz na Sede do Município, junto a Secretaria de
Infraestrutura do Município de Morrinhos/CE. Valor Total: R$ 327.137,02 (trezentos e vinte
e sete mil, cento e trinta e sete reais e dois centavos). Vigência: 07 de Outubro de 2020
à 05 de Janeiro de 2021. Adriano Magalhães Correa - Ordenador(a) de Despesas.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Llenovo
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-08T01:39:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




